
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 17/11/2015                                ANO: V Nº: 1205 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 

118/2015 ........................................................... 1 

COMUNICADO REF. PREGÃO Nº 109/2015 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2015........ 1 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

109/2015 ........................................................... 2 

ATOS DA CAMARA MUNICIPAL ................... 2 

DECRETO Nº 012/2015 ....................................... 2 

 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 118/2015 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 118/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 08:30  horas do dia 01 de dezembro de 2015, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Aquisição de materiais para 
melhorias nos Centros Comunitários dos Bairros São 
Cristóvão, Parque Verde, Iguaçu e Centros Comunitários 
das Comunidades Rurais da Picada Benjamim e Santa Rita,  

conforme estabelecido no Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 17 de novembro de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

COMUNICADO REF. PREGÃO Nº 109/2015 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

Estado do Paraná 
COMUNICADO 

PREGÃO Nº 109/2015 – Forma Presencial 

Comunicamos a todos os participantes da licitação do 
Pregão nº. 109/2015, que transcorrido o prazo recursal 
determinado até dia 16/11/2015, não houve formalização de 
recursos por parte da proponente que registrou intenção na 
ata da sessão pública. 

Considerando que não houve recurso e decorrido o 
prazo recursal par tal, conforme previsto na Lei n. 10.520/02, 
fica mantida a classificação promovida na sessão, seguindo 
o processo para análise jurídica e com adjudicação e 
homologação da Autoridade Competente.                                  
Céu Azul, 17 de novembro de 2015. 
 
                              Dary Luis Stocco 

Pregoeiro 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2015 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 91/2015 de 26/10/2015 – Ref. 
Dispensa por Justificativa nº 9/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da 
Universidade Estadual de Londrina 

OBJETO: contratação de entidade para execução de serviços 
de elaboração, organização, planejamento e execução de 
processo de Concurso Público para o provimento de cargos 
efetivos do quadro de servidores do Município de Céu Azul, 
conforme solicitação através do Ofício nº 009/2015/ADM 
VALOR: R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 25/10/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 1701 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, 
PESSOA JURÍDI 

339039999900 1979 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, 
PESSOA JURÍDI 

339039999900 2100 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, 
PESSOA JURÍDI 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e GRAÇA MARIA 
SIMÕES LUZ 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 17/11/2015                                ANO: V Nº: 1205 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
109/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação 
sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 109/2015, e a 

adjudicação do objeto desta licitação (Registro de Preço de 
pneus, protetor e câmaras de ar para veículos, máquinas e 
caminhões, para futuras e eventuais aquisições para uso nas 
frotas da Administração Municipal (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

JOAÇABA PNEUS 
LTDA 

84.587.245/0005-80 14.418,13 

COPAL - COMÉRCIO 
DE PNEUS E 
ACESSÓRIOS LTDA 

88.197.330/0001-60 59.248,00 

BBW DO BRASIL 
COMÉRCIO DE 
PNEUMÁTICOS 
EIRELI - EPP 

17.450.564/0001-29 285.179,00 

IRMÃOS FLACH LTDA-
EPP 

08.774.832/0001-77 18.175,60 

JB COMÉRCIO DE 
PEÇAS PARA 
VEÍCULOS EIRELI-
EPP 

20.831.339/0001-47 23.756,60 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 400.777,33 PAÇO MUNICIPAL, aos  17/11/2015 

   
 

             JAIME LUIS BASSO  
            Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DA CAMARA MUNICIPAL 
 

DECRETO Nº 012/2015 
 

DECRETO N.º 012/2015, 17 de novembro de 

2015.  

                                                                     

DECRETA PONTO 

FACULTATIVO NO ÂMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE 
CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e com base no Decreto n.º 4610/2015, do Prefeito Municipal, 
 
 

DECRETA: 

 
Art. 1º PONTO FACULTATIVO na Câmara Municipal de Céu 
Azul, nos dias  21, 22, 23, 24, 28, 29, 30 e 31 de dezembro de 
2015. 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Poder Legislativo Municipal de Céu Azul,  17 de novembro de 
2015. 

 

Mario Mittmann 

Presidente 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

